	TRƯỜNG THCS KIM TÂN
	MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA 45’ 
NĂM  HỌC 2011-2012
Môn : Công nghệ 8 . Tuần 8



	Tên chủ đề
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Tổng

	
	
	
	Cấp độ thấp
	Cấp độ cao
	

	Chương I : Bản vẽ các khối hình học
	
	
	- Vẽ được hình chiếu của vật thể
	
	

	Số câu

Số điểm 

Tỉ lệ
	
	
	1

3

30%
	
	1

3

30%

	Chương II:

Bản vẽ kĩ thuật
	Nhận biết được các bản vẽ kĩ thuật
	Hiểu được trình tự đọc của một bản vẽ chi tiết
	
	Phân biệt chi tiết ren trên bản vẽ
	

	Số câu

Số điểm 

Tỉ lệ
	1

3

30%
	1

3

30%
	
	1

1

10%
	1

3

30%

	Tổng

Số câu

Số điểm 

Tỉ lệ
	1

3

30%
	1

3

30%
	1

3

30%
	1

1

10%
	4

10

100%


	TRƯỜNG THCS KIM TÂN
ĐỀ SỐ 1
	 ĐỀ KIỂM TRA 45’  NĂM  HỌC 2011-2012
Môn : Công nghệ . lớp 8

Thời gian làm bài : 45 phút

( Đề kiểm tra gồm :1 trang )


Câu 1 ( 3 điểm )

Vẽ hình chiếu của vật thể sau:




Câu 2 ( 3 điểm )

Em hãy kể tên và công dụng của các bản vẽ kĩ thuật mà em đã học ?

Câu 3 ( 3điểm )

Em hãy nêu trình tự đọc của bản vẽ chi tiết có hình cắt.

Câu 4 ( 1 điểm )

Em hãy trình bày cách nhận biết chi tiết ren trên bản vẽ?
	TRƯỜNG THCS KIM TÂN
ĐỀ SỐ 2
	 ĐỀ KIỂM TRA 45’  NĂM  HỌC 2011-2012
Môn : Công nghệ . lớp 8

Thời gian làm bài : 45 phút
( Đề kiểm tra gồm :1 trang )


Câu 1 (3điểm)

Vẽ hình chiếu của vật thể sau : 





Câu 2 (3điểm)

Nêu quy trình vẽ một hình cắt?

Câu 3 (3điểm)

Em hãy trình bày trình tự đọc bản vẽ lắp
Câu 4 (1điểm)

Em hãy phân biệt ren lỗ và ren trục trên bản vẽ ?

	TRƯỜNG THCS KIM TÂN
ĐỀ SỐ 3
	 ĐỀ KIỂM TRA 45’  NĂM  HỌC 2011-2012
Môn : Công nghệ . lớp 8

Thời gian làm bài : 45 phút

( Đề kiểm tra gồm :1 trang )


Câu 1 ( 3 điểm )

Vẽ hình chiếu của vật thể sau:








Câu 2 ( 3 điểm )

Em hãy nêu vai trò của bản vẽ trong sản xuất và đời sống ?

Câu 3 ( 3điểm )

Em hãy trình bày trình tự đọc bản vẽ nhà ?

Câu 4 ( 1 diểm )

Em hãy trình bày quy ước vẽ ren?
